РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
 БЕСПРОВОДНОЙ
ТРИММЕР ДЛЯ
ТРАВЫ И КУСТОВ
напряжением 40 Внапряжением 40 В
Модель: BC 4025 B
3

отходами. Обратитесь в местный орган власти за ре-
комендациями по утилизации аккумуляторов.
Условное обозначение утилизации отходов
производства электрического и электронного
оборудования. Отслужившие свой срок
электрические и устройства нельзя утилизировать
вместе с бытовым мусором. Пользуйтесь услугами
местных служб утилизации. Для получения
рекомендаций по утилизации обратитесь в местный
орган власти или местный магазин.
18
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Предупреждающие символы на зарядном устройстве
Для снижения риска получения травмы пользователь
должен внимательно ознакомиться с руководством
по эксплуатации.
Зарядное устройство предназначено для
использования только внутри помещения.
Двойная изоляция
Условное обозначение утилизации отходов
производства электрического и электронного
оборудования. Отслужившие свой срок
электрические и устройства нельзя утилизировать
вместе с бытовым мусором. Пользуйтесь услугами
местных служб утилизации. Для получения
рекомендаций по утилизации обратитесь в местный
орган власти или местный магазин.
Изделие соответствует действующим европейским
директивам, и прошло оценку соответствия этим
директивам надлежащим образом
T3.15A Защитный предохранитель 3,15 А
19
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Модель BG4Q25B
Напряжение источника питания 60 В
Скорость без нагрузки мин 5500 мин-1
Ширина кошения 406 mm
Диаметр лески 2 мм
Ширина кошения 255 мм
Измеренный уровень звукового
давления: LpA 77,8 дБ(A) K=3 дБ(A)
Измеренный уровень звуковой
мощности: Ц,А 93,68 дБ(A)
Гарантированный уровень звуковой
мощности LWA (по 2000/14/EC) 96 дБ
Вибрация на передней рукоятке 6,1 м/с2, K=1,5 м/с2
Масса: 7,6 кг
Модель аккумуляторной батареи B0P-SP04-4040ZC
Емкость батареи 40 В , 4,0 А*ч
Время зарядки аккумулятора. 80 минут
Модель зарядного устройства B0Q-SP03-4030ZA
Характеристики на входе 220-240 В пер. тока, 50/60 Гц, 160 Вт
Характеристики на выходе 40 В , 3 А
Класс защиты II
Заявленная общая вибрация была измерена по стандартному методу испытаний.
Ее можно использовать для сравнения одного изделия с другим;
Заявленную общую вибрацию также можно использовать для предварительной
оценки воздействия.
ПРИМЕЧАНИЕ: Уровень вибрации в фактических условиях работы механизма
может отличаться от заявленной общей величины в зависимости от способов его
использования. Для защиты в реальных условиях использования оператор должен
носить перчатки и защитные наушники.
20
ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
Описание деталей (рис. A)
1. паз для установки батареи
2. Ручка по типу велосипедной
3. Зажимная рукоятка
4. Фиксатор
5. Защитный кожух
6. Лезвие
7. Нижняя штанга
8. Главный выключатель
9. Указатель скорости
Комплект поставки (рис. B)
Аккуратно распакуйте изделие и проверьте его комплектность. Утилизируйте